ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

7º EDITAL DE CONVOCAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 024/2024 – SEDUC

A Secretária de Estado da Educação, no uso das suas atribuições legais, convoca os

candidatos classificados no Cadastro Reserva  da  Chamada Pública para Seleção e Composição do

Banco de Cadastro Reserva para Alfabetizador(a) Voluntário(a), no âmbito do Programa

Maranhão Alfabetizado, da Secretaria de Estado da Educação – SEDUC/MA,  para

Alfabetizador(a) Voluntário(a) de Jovens, Adultos e Idosos, constante no Quadro Anexo I, para

assinatura do TERMO DE OUTORGA DA BOLSA E ADESÃO AO TRABALHO

VOLUNTÁRIO NO ÂMBITO DO PROGRAMA MARANHÃO ALFABETIZADO, seguindo a

ordem  da classificação, considerando a ordem de convocações anteriores e tomando por base as

cotas destinadas à Pessoas Pretas ou Pardas e Pessoas com Deficiência, na forma da Lei

Esta convocação segue a ordem de classificação do Resultado Final publicado no Diário

Oficial nº 158, do dia 20 de agosto de 2024 - Suplemento, e as orientações e procedimentos dispostos no

Edital nº 024/2024-SEDUC, publicado no Diário Oficial nº 141 do dia 26 de julho de 2024, que rege o

Certame, e tem por base o Art. 1º da Lei nº 9.608, de 18 de fevereiro de 1998, que dispõe sobre o serviço

voluntário e dá outras providências, o disposto no art. 11, § 1º, da Lei nº 10.880, de 09 de junho de 2004,

que institui o Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar – PNATE e o Programa de Apoio aos

Sistemas de Ensino para Atendimento à Educação de Jovens e Adultos, dispõe sobre o repasse de recursos

financeiros do Programa Brasil Alfabetizado, altera o art. 4º da Lei nº 9.424, de 24 de dezembro de 1996,

e dá outras providências, Decreto nº 11.882, de 15 de janeiro de 2024, que autoriza a reprogramação dos

saldos remanescentes do Programa Brasil Alfabetizado, de que trata o § 2º do art. 8º da Lei nº 10.880, de

9 de junho de 2004, Resolução nº 1, de 31 de janeiro de 2024, estabelece orientações,  critérios  e

procedimentos  para  a  utilização  dos  saldos  remanescentes  do  Programa Maranhão Alfabetizado,

transferidos em ciclos anteriores, para a criação de novas matrículas em turmas de alfabetização de jovens

e adultos e o que dispõe a Lei nº 13.146, de 6 de julho de 2015, que institui a Lei  Brasileira  de   Inclusão

da  Pessoa  com  Deficiência  (Estatuto  da  Pessoa  com  Deficiência),  Lei nº 10.404/2015, que reserva

aos negros 20% (vinte por cento) das vagas oferecidas nos concursos públicos para provimento de cargos

efetivos e empregos públicos no âmbito da Administração Pública estadual, das autarquias, das fundações

públicas das empresas públicas, das empresas públicas e das sociedades de economia mista controladas

pelo Estado do Maranhão.

Os candidatos classificados no Cadastro Reserva e convocados por este Edital, constantes no

Quadro de Vagas-Anexo Único, devem enviar do dia 19 a 22 de agosto de 2025, os seguintes

documentos, digitalizados e em arquivo único, para um dos e-mails (URE correspondente) discriminados

abaixo:

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

URE’s E-mail

1. BALSAS urebalsas.pbaedital19@edu.ma.gov.br

2. CAXIAS urecaxias.pbaedital24@edu.ma.gov.br

3. CHAPADINHA urechapadinha.pbaedital24@edu.ma.gov.br

4. IMPERATRIZ  ureimperatriz.pbaedital24@edu.ma.gov.br

5. ROSÁRIO urerosario.pbaedital24@edu.ma.gov.br

6. SANTA INÊS uresantaines.pbaedital24@edu.ma.gov.br

7. SÃO JOÃO DOS PATOS uresjp.pbaedital24@edu.ma.gov.br

8. SÃO LUÍS uresaoluis.pbaedital24@edu.ma.gov.br

9. ZÉ DOCA urezedoca.pbaedital24@edu.ma.gov.br

1. Diploma do Curso Superior Completo de Graduação em qualquer área ‑ devidamente registrado pelo

órgão competente ou certidão de conclusão de curso, esta, dentro do prazo de validade de 01 (um) ano,

ou ainda, Diploma do Curso de Nível Médio completo ‑ devidamente registrado pelo órgão competente

ou certidão de conclusão de curso dentro do prazo de validade de 01 (um) ano;

2. Documento de Identificação;

3. CPF e comprovante de regularidade;

4. Título de Eleitor e o comprovante da quitação eleitoral;

5. Carteira de Reservista para os candidatos do sexo masculino e não indígena;

6.  Comprovante de Aptidão Física e Mental apurada em Perícia Médica (Laudo);

8. Laudo médico que reconheça a deficiência como compatível com as atribuições da função pública

pretendida (somente os candidatos que concorrem as vagas reservadas a pessoa com deficiência), nos

termos da Lei nº 13.146/2015;

9. Termo Declaratório de não acumulação de Bolsas, pagas com Recursos Federais, modelo anexo;

10. Declaração de não ter sofrido, no exercício da função pública, penalidade incompatível com a

investidura em cargo/emprego/função pública estadual, modelo anexo;

11. Comprovante de endereço (Conforme o Edital);

12. Comprovante da Conta Bancária, preferencialmente do Banco do Brasil, conta corrente ou salário,

devendo o titular ser o bolsista;

13. Autodeclaração de Negro nos termos do Edital nº 024/2024-SEDUC para os candidatos que se

autodeclararam negros na fase da inscrição do certame, isto é, fizeram opção às vagas da cota reservadas

a candidatos negros ou pardos na forma da Lei Estadual n° 10.404/2015;

14. Apresentar as seguintes Certidões Negativas:

I.   Certidão Judicial Criminal Negativa - 1º e 2 Graus, emitida pelo Tribunal Regional Federal da
1ª Região, disponível no site:  https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao;

II.   Certidão Judicial para Fins Eleitorais  -  1º  e 2  Graus,  emitida pelo  Tribunal Regional

Federal da 1ª Região, disponível no site https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao;

III.   Certidão Negativa de Contas Julgadas Irregulares, emitida pelo Tribunal de Contas da

União, disponível no site:  https://portal.tcu.gov.br/carta-de-servicos/;

https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/%23/solicitacao
https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao;
https://portal.tcu.gov.br/carta-de-servicos/

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

IV.   Certidão Negativa de Contas Julgadas Irregulares para Fins Eleitorais, emitida pelo Tribunal

de Contas da União, disponível no site:  https://portal.tcu.gov.br/carta-de-servicos/;

V.   Certidão Negativa de Contas Julgadas Irregulares, emitida pelo  Tribunal de Contas do

Estado  do  Maranhão,  disponível  no  site: https://sistema.tcema.tc.br/spe/certidaopessoafisica.zul;

VI.   Certidão Estadual – Primeiro Grau – Improbidade Administrativa, emitida pelo Tribunal de

Justiça do Estado do Maranhão, disponível no site: https://jurisconsult.tjma.jus.br/#/certidao-generate-

state-certificate-form;

VII.   Certidão  Judicial  de  Distribuição  no  Segundo  Grau  –  Improbidade  Administrativa,

emitida pelo Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, disponível no site:

https://jurisconsult.tjma.jus.br/#/certidao-generate-state-certificate-form;

VIII.   Certidão Estadual – Primeiro Grau – Ações Penais, emitida pelo Tribunal de Justiça do

Estado  do  Maranhão,  disponível  no  site:   https://jurisconsult.tjma.jus.br/#/certidao-generate- state-

certificate-form;

IX.   Certidão Estadual de Distribuição no Segundo Grau – Ações Penais, emitida pelo Tribunal de

Justiça do Estado do Maranhão, disponível no site: https://jurisconsult.tjma.jus.br/#/certidao-generate-

state-certificate-form;

X. Certidão de Antecedentes Criminais, emitida pela Perícia Oficial do Maranhão, disponível no

site:  https://antecedentes.ssp.ma.gov.br/;

XI. Certidão de Antecedentes Criminais, emitida pela Polícia Federal, disponível no site:

https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/;

15. Homologação do Resultado Final Publicado no DOE, que conste o nome do candidato convocado;

Será desclassificado do Certame o convocado que não comprovar o atendimento dos

Requisitos Básicos do Edital nº 024/2024-SEDUC, nos termos do que consta no item 10.1.3 do Edital que

rege o Certame

“10.1.3 Assinalar, no formulário de inscrição, Termo de Compromisso e

Responsabilidade incompatível com a sua formação ou não comprovar

que atende aos Requisitos Básicos da atuação como alfabetizador(a)

Voluntário(a), conforme anexos II e V, deste Edital, no ato da

Convocação;”

O convocado assinará o TERMO DE OUTORGA DA BOLSA E ADESÃO AO

TRABALHO VOLUNTÁRIO NO ÂMBITO DO PROGRAMA MARANHÃO ALFABETIZADO,

minuta anexa no site da Secretaria de Estado da Educação – SEDUC, www.educacao.ma.gov.br, sendo

obrigatório seguir as informações nele contidas e aguardar a finalização da análise e ao final será enviado

por e-mail o Termo de Outorga devidamente assinado.

Fica dispensada a apresentação dos Documentos referente aos itens da pontuação,

experiência, pós-graduação, formação continuada considerando que foram anexadas na fase de inscrição

e constam no acervo do sistema do Processo Seletivo.

https://portal.tcu.gov.br/carta-de-servicos/
https://sistema.tcema.tc.br/spe/certidaopessoafisica.zul
https://jurisconsult.tjma.jus.br/%23/certidao-generate-state-certificate-form
https://jurisconsult.tjma.jus.br/%23/certidao-generate-state-certificate-form
https://jurisconsult.tjma.jus.br/%23/certidao-generate-state-certificate-form
https://jurisconsult.tjma.jus.br/%23/certidao-generate-state-certificate-form
https://jurisconsult.tjma.jus.br/%23/certidao-generate-state-certificate-form
https://jurisconsult.tjma.jus.br/%23/certidao-generate-state-certificate-form
https://jurisconsult.tjma.jus.br/%23/certidao-generate-state-certificate-form
https://jurisconsult.tjma.jus.br/%23/certidao-generate-state-certificate-form
https://antecedentes.ssp.ma.gov.br/
https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Fica dispensada a apresentação de PIS ou PASEP, E-social, Termo Declaratório de Não

Acúmulo Ilegal de Cargos Públicos, compatibilidade de horários, Declaração de Bens, por não se tratar

de atividade remunerada, em conformidade com as disposições constitucionais art. 37, inciso XVI.

O não atendimento à presente convocação, nos prazos estabelecidos importa em renúncia

tácita à bolsa, a desclassificação do candidato classificado do presente Processo Seletivo e, será convocado

o candidato subsequente na ordem de classificação.

São Luís, 15 de agosto de 2025.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

Secretária de Estado da Educação

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ANEXO ÚNICO DO 7º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

QUADRO DE VAGAS DE ALFABETIZADOR(A) VOLUNTÁRIO(A) DE JOVENS, ADULTOS E

IDOSOS, DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, REGIDO PELO EDITAL Nº 024/2024

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE AÇAILÂNDIA

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

FUNÇÃO: ALFABETIZADOR(A) VOLUNTÁRIO(A) DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO CHAPADINHA

MUNICÍPIO DE CHAPADINHA

FUNÇÃO: ALFABETIZADOR(A) VOLUNTÁRIO(A) DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

MUNICÍPIO DE PAULINO NEVES

FUNÇÃO: ALFABETIZADOR(A) VOLUNTÁRIO(A) DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE IMPERATRIZ

MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ

FUNÇÃO: ALFABETIZADOR(A) VOLUNTÁRIO(A) DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

ORD. INSCRIÇÃO NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 219228 ELAYNE FURTADO SILVA PPP

2 218803 ALDEENES SILVA REIS Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 218742 MABSON DE JESUS GOMES DOS SANTOS Ampla Concorrência

2 218778 JORDANIA SARMENTO DE JESUS PPP

ORD. INSCRIÇÃO NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 219517 GLEYSON LIMA FRANK Ampla Concorrência

2 219975 CLEUDIANA NUNES DA CUNHA Ampla Concorrência

3 220009 RAIMUNDA NONATA FEITOSA VIEIRA PPP

4 220473   MACIEL CABRAL DA COSTA Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 218961 RAIMUNDA SOUZA LIMA Ampla Concorrência

2 219776   WAGNER REGO DA COSTA PCD

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA

FUNÇÃO: ALFABETIZADOR(A) VOLUNTÁRIO(A) DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE

FUNÇÃO: ALFABETIZADOR(A) VOLUNTÁRIO(A) DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PEDREIRAS

MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS

FUNÇÃO: ALFABETIZADOR(A) VOLUNTÁRIO(A) DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PINHEIRO

MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU

FUNÇÃO: ALFABETIZADOR(A) VOLUNTÁRIO(A) DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

MUNICÍPIO DE PINHEIRO

FUNÇÃO: ALFABETIZADOR(A) VOLUNTÁRIO(A) DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE ROSÁRIO

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA GRANDE

FUNÇÃO: ALFABETIZADOR(A) VOLUNTÁRIO(A) DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

ORD. INSCRIÇÃO NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 220279 EULALIA CARVALHO DE SOUSA Ampla Concorrência

2 219539 BIANCA ROMENIA LIMA LOBO Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

01 219601 MARIA DA CONCEICAO NEVES COSTA Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 220010 JUCILENE AGUIAR DE OLIVEIRA LEITE Ampla Concorrência

2 219063 JOAO DE SOUSA SILVA Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 220548   WILMA MONTEIRO BARROS Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 219429   CAROLAINE DE JESUS SOUSA COSTA Ampla Concorrência

2 219417 ROMULO CESAR RIBEIRO Ampla Concorrência

3 219818 DIRANILSON COSTA SILVA PPP

4 219478 FRANCISCO BEZERRA CHAVES Ampla Concorrência

5 219346 KEILA CARNEIRO XIMENDES PCD

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO DE MORROS

FUNÇÃO: ALFABETIZADOR(A) VOLUNTÁRIO(A) DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO SANTA INÊS

MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ

FUNÇÃO: ALFABETIZADOR(A) VOLUNTÁRIO(A) DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO SÃO JOÃO DOS PATOS

MUNICÍPIO DE SUCUPIRA DO RIACHÃO

FUNÇÃO: ALFABETIZADOR(A) VOLUNTÁRIO(A) DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

ORD. INSCRIÇÃO NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

01 218876 RAFAEL GALVAO SANTOS Ampla Concorrência

02 220224 LAURA SANTOS BOTELHO Ampla concorrência

03 219884 EDINETE PEREIRA GONCALVES PPP

04 220442 ALCENIRA PESTANA REIS Ampla Concorrência

05 218977 JOSE ALDY NASCIMENTO GOMES Ampla Concorrência

06 218787 MIGUELMA CRISTINA SILVA NOGUEIRA Ampla Concorrência

07 220167 ISAEL ESCOCIO DINIZ Ampla Concorrência

08 219725 AMOIS CONCEICAO DE SOUSA PPP

09 220121 WELLITON SANTOS SOUSA Ampla Concorrência

10 220470 MARIA APARECIDA DOS SANTOS SOUSA Ampla Concorrência

11 219186 MARIA DE FATIMA SILVA RIBEIRO Ampla Concorrência

12 218680 CIRLENE LIMA MUNIZ PROTASIO Ampla Concorrência

13 220466 LUCILENE SOUSA DE ALMEIDA PPP

14 220524 DAVI GOMES MARQUES Ampla Concorrência

15 219516 MARCELO TEIXEIRA MARQUES Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

01 218620 VALDINEIA COSTA SILVA Ampla Concorrência

02 218643 LIA MARIA RIBEIRO DOS SANTOS Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

01 220453 JESSICA MOURA SILVA Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

01 220071 LARAH CHRYSTINNE DIAS LIMA PCD

02 219564 CLAUDIANA BARBOSA MOREIRA Ampla Concorrência

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO SÃO LUIS

MUNICÍPIO DE ALCÃNTARA

FUNÇÃO: ALFABETIZADOR(A) VOLUNTÁRIO(A) DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO VIANA

MUNICÍPIO DE MATINHA

FUNÇÃO: ALFABETIZADOR(A) VOLUNTÁRIO(A) DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA

FUNÇÃO: ALFABETIZADOR(A) VOLUNTÁRIO(A) DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

ORD. INSCRIÇÃO NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

70 220129 JULIANA SANTOS DE SOUSA Ampla Concorrência

71 219678 ANDRE PIMENTEL Ampla Concorrência

72 220194 ANA MARCIA SALGUEIRO DE SA Ampla Concorrência

73 219651 TEREZINHA DE JESUS RIBEIRO SANTOS PPP

74 219450 NIVIA CRISTINA LINS MARTINS BATISTA Ampla Concorrência

75 219024 ANA PAULA MARCHAO ALVES Ampla Concorrência

76 220338   MIKHAIL ROSEMBERG AMARAL DA COSTA Ampla Concorrência

77 219287 FRANCISCA DAS CHAGAS GUIMARAES DA SILVA Ampla Concorrência

78 219333 KARINE MASCARENHAS NUNES SA PPP

79 218991 NAYANE DE JESUS CARNEIRO SILVA Ampla Concorrência

80 219274 ADRIANA DE JESUS DA SILVA DE SOUSA Ampla Concorrência

81 219015 JORDANIO DOS REIS PEREIRA PCD

82 219848 FRANCISCO DE SOUSA SILVA Ampla Concorrência

83 218648   ROSANA FERREIRA DINIZ PPP

84 220428   VIVIANE COELHO MARTINS NOLETO Ampla Concorrência

85 218794 BIANCA COELHO SANTOS Ampla Concorrência

86 219665 ANA PAULA SOUSA SANTANA Ampla Concorrência

87 219893 RAIMUNDA NONATA PINHEIRO PIRES Ampla Concorrência

88 218615 JOAO MARCOS RODRIGUES COELHO PPP

89 218823 SILNERIO DA SILVA REINALDO Ampla Concorrência

90 220131 ADRIANO MONTEIRO SILVA Ampla Concorrência

91 218874 ALEF HENRIQUE BARBOSA RIBEIRO Ampla Concorrência

92 219296 JOSEANE TORRES ARAUJO Ampla Concorrência

93 219910 NAYLSON COSTA ARAUJO PPP

94 219305 DANIELE COSTA RIBEIRO Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

01 219083 RONILDO SERRA DOS ANJOS PCD

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO ZE DOCA

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO GURUPI

FUNÇÃO: ALFABETIZADOR(A) VOLUNTÁRIO(A) DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

MUNICÍPIO DE LUIS DOMINGUES

FUNÇÃO: ALFABETIZADOR(A) VOLUNTÁRIO(A) DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI

FUNÇÃO: ALFABETIZADOR(A) VOLUNTÁRIO(A) DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA

FUNÇÃO: ALFABETIZADOR(A) VOLUNTÁRIO(A) DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

ORD. INSCRIÇÃO NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

01 219761 JOSEF DE JESUS PIRES FIGUEIREDO Ampla Concorrência

02 219338 ANGELA MARIA DOS SANTOS SERRA Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

01 219357 DARIA MARQUES FERREIRA Ampla Concorrência

02 219673 GLACIENNI DO CARMO ALVES Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

01 218796 DORALICE SOUSA DA COSTA Ampla Concorrência

02 220106 LEIDIANA DA SILVA LIMA RATIS Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

01 219824    SELMA ROCHA DE ABREU Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

01 219933 MARIA ADRIANA FURTADO DOS SANTOS Ampla Concorrência

02 219469 RAKEL GOMES MENDONCA Ampla Concorrência